
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

Istituzione Casa di Riposo “A. Penasa” 

N°   1     del  Registro                                   Valli del Pasubio, 20/01/2020 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno  duemilaventi,  il giorno venti del  mese di  Gennaio,  alle  ore    17.00, 
nella  sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  
Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

                   Pr.           As.         
  

BRANDELLERO Livio        Presidente                    x        
          

PIANEGONDA Tiziano         Consigliere   x 
 

SPADARO Antonino   Consigliere      x    
  
 Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  

CAVION dr.ssa Barbara        
 

 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  

aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  

sottoindicato. 

OGGETTO 
 

OGGETTO: ADESIONE AL CONSORZIO ENERGIA VENETO IN SIGLA CEV -  
COME CENTRALE DI COMMITTENZA, COSÌ COME PREVISTO DAGLI ARTT. 38 E 

216 D.LGS 50/2016, IN QUANTO ISCRITTA AL REGISTRO AUSA AL N. 0000295251 
 
PREMESSO che : 
- il Consorzio Energia Veneto, di seguito anche solo denominato Consorzio CEV, si occupa sin dal 

2002 di fornire ai Soci servizi e assistenza per l’energia, garantendo l’abbattimento dei costi 

d’acquisto della fornitura di energia elettrica, il supporto alla gestione tecnica, la realizzazione di 

impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili e di progetti in grado di garantire l’efficienza 

energetica degli impianti; 

- il Consorzio CEV propone una serie di progetti e servizi dedicati ai propri Consorziati che 

permettono di migliorare le performance dell’Amministrazione, di ridurre le spese a carico 

dell’Ente e consentono di realizzare iniziative volte all’efficientamento energetico; 

- il Consorzio CEV opera come Centrale di Committenza, così come previsto dagli artt. 38 e 
216 D.Lgs 50/2016, in quanto iscritta al registro AUSA al n. 0000295251, ed ha messo a 
disposizione gratuitamente per i propri Consorziati una piattaforma per gli acquisti 
centralizzati destinata allo svolgimento in forma elettronica dei procedimenti di acquisizione 
di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, nel rispetto dei principi di trasparenza e 
semplificazione delle procedure, di parità di trattamento e non discriminazione; 



- il Consorzio CEV è stato costituito in base al Codice Civile (art. 2602 c.c. e ss.) e non rientra 

nelle forme associative previste dal Testo Unico degli Enti Locali; 

 

CONSIDERATO che : 
- l’Istituzione casa di Riposo A. Penasa di Valli del Pasubio è interessata ad aderire al 
Consorzio CEV e ad usufruire del servizio di Centrale di Committenza e della piattaforma 
per gli acquisti centralizzati destinata allo svolgimento in forma elettronica dei procedimenti 
di acquisizione di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture,  riservandosi, viepiù, di 
ampliare o modificare nel tempo i servizi prescelti; 
- è previsto il versamento di una quota di adesione “una tantum” di € 100 ed il versamento di una 

quota associativa annuale pari a € 450,00 ridotta al 50% per il primo anno. 

 

VISTI : 

- lo Statuto del Consorzio CEV; 

- il Regolamento del Consorzio CEV; 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE la premessa in parte narrativa che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. DI APPROVARE lo Statuto, il Regolamento Consortile al presente atto debitamente 

allegati; 

3. DI ADERIRE, per le motivazioni indicate in premessa, al Consorzio Energia Veneto – 

CEV con sede in Verona e, a tal fine, versare al Fondo consortile la quota di adesione “una 

tantum” di € 100,00 ed il versamento di una quota associativa annua pari ad € 450,00 ridotta 

del 50% per il primo anno oltre a bolli e oneri di legge; 

4. DI INOLTRARE al Consiglio Direttivo del Consorzio CEV domanda di adesione al 

medesimo; 

5. DI PRECISARE che l’adesione avrà decorrenza dalla data di accoglimento della 

domanda da parte del Consiglio Direttivo del Consorzio CEV e, in ogni caso, 

successivamente al corretto invio dei documenti richiesti; 

6. DI RISERVARSI, altresì, la possibilità di recedere dal Consorzio mediante lettera 

raccomandata a/r da inviare al Consorzio CEV almeno tre mesi prima della scadenza 

dell’anno sociale, corrispondente all’anno solare, e comunque solo al termine della 

partecipazione alle iniziative consortili cui il consorziato abbia aderito, salvo che il 

Consiglio Direttivo autorizzi un'efficacia anticipata; 

7. DI INCARICARE il direttore Cavion dr.ssa Barbara quale Responsabile del servizio e di 

tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti al presente Provvedimento; 

8. DI DICHIARARE il presente Provvedimento immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE 
           CAVION dr.ssa Barbara 
   IL PRESIDENTE 
   Brandellero Livio 


